

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Termo de Homologação

Nome do promotor / comprador: MUNICÍPIO DE ARATUBA

Edital: 019/2024-PE/SRP

A Autoridade Competente da(o) MUNICÍPIO DE ARATUBA, sr.(a) SIMONICA VIANA DE FREITAS SOUZA, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Novo Registro de preços nº 019/2024.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
JOSE JUAREZ SOARES FILHO	R\$ 483.947,65
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	R\$ 91.964,99

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JOSE JUAREZ SOARES FILHO

Item: ÁLCOOL 70º 1000ML – COM REGISTRO NA ANVISA – CX COM 12.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 70,00	117,00	belo belo	R\$ 8.190,00	R\$ 29.620,89	-R\$ 21.430,89

Item: ALCOOL 70%. 500G – CVÁLVULA PUMP – ÁLCOOL 70%. GEL PARA HIGIENIZAR AS MÃOS EM HOSPOTAIS, CLÍNICAS, HOTÉIS, MOTÉIS, INDÚSTRIA DE ALIMENTOS, RESTAURANTES E COZINHAS INDUSTRIAIS. AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSEPTICA. EMBALAGEM TRANSPARENTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,00	60,00	assepline	R\$ 840,00	R\$ 1.159,80	-R\$ 319,80

Item: ALCOOL GEL 70 1000ML COM REGISTRO NA ANVISA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	280,00	assepline	R\$ 3.640,00	R\$ 5.908,00	-R\$ 2.268,00

Item: AVENTAL IMPERMEÁVEL PLÁSTICO TRANSPARENTE MATERIAL TERMO LAMINADO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,00	250,00	popo	R\$ 3.000,00	R\$ 8.865,00	-R\$ 5.865,00

Item: AVENTAL IMPERMEÁVEL PRETO COM BOLSO ALÇA AJUSTÁVEL LARGURA 60 CM ALTURA 80 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,00	4,00	popo	R\$ 84,00	R\$ 176,56	-R\$ 92,56

Item: ACIDO MURIATICO 1000ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,60	105,00	dragão	R\$ 588,00	R\$ 595,35	-R\$ 7,35

Item: ÁGUA SANITÁRIA 1000ML - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. HIDRÓXICO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR. APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS; TIPO COMUM. CX C/12

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,00	1039,00	clorito	R\$ 33.248,00	R\$ 35.367,56	-R\$ 2.119,56

Item: BORRIFADOR - MATERIAL PLÁSTICO. TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	65,00	nobre	R\$ 585,00	R\$ 937,95	-R\$ 352,95

Item: BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA EM POLIETILENO – COM PAMPA. CAPACIDADE PARA 30 LITROS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,00	44,00	milplastic	R\$ 1.716,00	R\$ 1.942,16	-R\$ 226,16

Item: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA EM POLIETILENO - CAPACIDADE PARA 08 LITROS

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,50	40,00	brasil plast	R\$ 340,00	R\$ 943,20	-R\$ 603,20

Item: BALDE PLÁSTICO REFOÇADO – DE CONSTRUÇÃO COM ALÇA DE FERRO. 15 LITROS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,00	55,00	brasil plast	R\$ 770,00	R\$ 876,70	-R\$ 106,70

Item: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO – CAPACIDADE PARA 10 LITROS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,00	25,00	brasil plast	R\$ 425,00	R\$ 478,75	-R\$ 53,75

Item: CESTO DE LIXO - 100L -COM TAMPA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 50,00	20,00	ibap	R\$ 1.000,00	R\$ 1.051,80	-R\$ 51,80

Item: CISCADOR DE AÇO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 45,00	10,00	shering	R\$ 450,00	R\$ 586,00	-R\$ 136,00

Item: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO – CILÍNDRICO. COM TAMPO E PEDAL, 7 LITROS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	68,00	lumar	R\$ 1.292,00	R\$ 1.916,92	-R\$ 624,92

Item: DESINFETANTE – 1 (UM) LITRO. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, AÇÃO BACTERICIDA, FRAGRÂNCIAS LAVANDA E PINHO, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTONA - CX C/12

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 45,00	150,00	silvestre	R\$ 6.750,00	R\$ 6.861,00	-R\$ 111,00

Item: DESINFETANTE – DE 5 (CINCO) LITROS. COM PODER GERMICIDADE-BACTERICIDA COM REGISTRO NA ANVISA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	860,00	silvestre	R\$ 8.600,00	R\$ 8.995,60	-R\$ 395,60

Item: DESODORIZANTE DE AMBIENTE – AEROSSOL. SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, FRASCO DE 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,00	276,00	ar agradável	R\$ 3.864,00	R\$ 4.697,52	-R\$ 833,52

Item: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA – 5 LITROS - EMBALAGEM CONSTANDO ESPECIFICAÇÕES

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,60	10,00	limpex	R\$ 156,00	R\$ 156,90	-R\$ 0,90

Item: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA – 500 ML. PARA REMOVER QUIMICAMENTE RESÍDUOS DE GORDURA E MATERIAIS ORGÂNICOS, EMBAL CONSTANDO ESPECIFICAÇÕES. CX C/ 12

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,50	929,00	limpa facil	R\$ 26.476,50	R\$ 26.680,88	-R\$ 204,38

Item: ESPONJA AÇO FARDO COM 14 PCT COM 08 UNID.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 46,00	649,00	assolan	R\$ 29.854,00	R\$ 104.540,92	-R\$ 74.686,92

Item: ESPONJA DUPLA FACE DE LOUÇA - DE PLÁSTICO DUPLA FACE VERDE/AMARELA. PARA LIMPEZA EM GERAL, UMA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E OUTRA FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, MEDINDO NO MÍNIMO 75M. FARDO C/ PCT C/10 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	709,00	jeitosa	R\$ 6.381,00	R\$ 6.785,13	-R\$ 404,13

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Item: ESPANADOR DE MAO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,40	125,00	difrancis	R\$ 675,00	R\$ 686,25	-R\$ 11,25

Item: ESCOVÃO EM PLÁSTICO – DE MÃO COM CABO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,00	155,00	difrancis	R\$ 1.860,00	R\$ 6.841,70	-R\$ 4.981,70

Item: FÓSFORO – CURTO. FINO, FEITO DE MADEIRA, PAPELÃO OU BARBANTE ENCERADO E GERALMANTE VERMELHO. PCT C/10CX

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,80	65,00	gaboardi	R\$ 377,00	R\$ 622,05	-R\$ 245,05

Item: FLANELA – PARA LIMPEZA. 100% ALGODÃO, COR AMARELA, LISA – TAMANHO MÍNIMO 28 X 38CM.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,20	690,00	popo	R\$ 1.518,00	R\$ 1.531,80	-R\$ 13,80

Item: KIT LIMPEZA – CONTENDO BALDE COM ESPREMEDOR. BRUXA REFIL E CABO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 150,00	25,00	nobre	R\$ 3.750,00	R\$ 4.432,25	-R\$ 682,25

Item: LIMPA VIDROS - TIPO LÍQUIDO. INCOLOR, TUBO PLÁSTICO TIPO SQUEEZE COM 500ML. VALIDADE MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,40	255,00	limpa sim	R\$ 1.377,00	R\$ 1.603,95	-R\$ 226,95

Item: LUSTRA MOVEIS (MULTIUSO) - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML. DEVIDAMENTE LACRADA, ISENTA SUJIDADES E/OU DEFEITOS, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE, QUE DEVE SER DE, NO MÍNIMO, 12 MESES. CAIXA COM 12 UNID. CX.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,20	60,00	limpa sim	R\$ 612,00	R\$ 893,40	-R\$ 281,40

Item: LUSTRA MOVEIS (MULTIUSO) - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFA PLÁSTICA COM 200 ML. DEVIDAMENTE LACRADA, ISENTA SUJIDADES E/OU DEFEITOS, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE, QUE DEVE SER DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	210,00	limpa sim	R\$ 1.470,00	R\$ 1.619,10	-R\$ 149,10

Item: LIMPADOR MULTI USO EMBALAGEM COM 5 LTS COM REGISTRO NA ANVISA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,00	30,00	limpa sim	R\$ 690,00	R\$ 739,50	-R\$ 49,50

Item: LUVA EM PVC CANO 35CM – TAMANHO "P". PARA LIMPEZA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	65,00	nobre	R\$ 292,50	R\$ 299,65	-R\$ 7,15

Item: LUVA EM PVC CANO 35CM – TAMANHO "M". PARA LIMPEZA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	255,00	nobre	R\$ 1.147,50	R\$ 1.175,55	-R\$ 28,05

Item: LUVA EM PVC CANO 35CM – TAMANHO "G". PARA LIMPEZA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,50	160,00	nobre	R\$ 720,00	R\$ 737,60	-R\$ 17,60

Item: LUVA EM LATEX NITRILICO – TAMANHO "M". PARA LIMPEZA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	370,00	nobre	R\$ 3.700,00	R\$ 3.759,20	-R\$ 59,20

Item: LUVA EM LATEX NITRILICO – TAMANHO “G”. PARA LIMPEZA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,00	370,00	nobre	R\$ 3.700,00	R\$ 3.803,60	-R\$ 103,60

Item: LUVA PVC CANO LONGO 56CM PROTEÇÃO MÃO ESGOTOS COLETA DE LIXO - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE ALGODÃO. BANHO EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC), COM ACABAMENTO TOTAL LISO OU PALMA, DEDOS E DORSO COM ACABAMENTO ÁSPERO ANTIDERRAPANTE. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA RISCOS QUÍMICOS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	80,00	nobre	R\$ 1.040,00	R\$ 1.191,20	-R\$ 151,20

Item: LUVA PVC ÁSPERA CANO LONGO 56CM - PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO AGENTES ABRASIVOS. ESCORIANTES, CORTANTES, PERFURANTES E AGENTE QUÍMICOS LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE ALGODÃO, BANHO EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC), COM ACABAMENTO TOTAL LISO OU PALMA, DEDOS E DORSO COM ACABAMENTO ÁSPERO ANTIDERRAPANTE

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,00	80,00	nobre	R\$ 1.040,00	R\$ 1.191,20	-R\$ 151,20

Item: MÁSCARA - SEMIFACIAL LÁTEX

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	162,00	talge	R\$ 972,00	R\$ 9.190,26	-R\$ 8.218,26

Item: MOP GIRATORIO - A 24 CM L 43.5 C 22 CM 1,467 KG PP AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 120,00	6,00	nobre	R\$ 720,00	R\$ 753,96	-R\$ 33,96

Item: PANO DE CHÃO ALVEJADO – 100% ALGODÃO - NA MEDIDA DE 40 X 60. COM DUAS FACES, TIPO SACO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,10	1080,00	popo	R\$ 4.428,00	R\$ 4.492,80	-R\$ 64,80

Item: PANO DE CHÃO ESFREGÃO - NA MEDIDA DE 60 X 90

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,50	20,00	popo	R\$ 130,00	R\$ 233,40	-R\$ 103,40

Item: PANO MULTIUSO AERADO PARA LIMPEZA - COMPOSTO DE FIBRA DE VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO. GRAMATURA 40G/M2, MEDINDO 50X40CM, EM PACOTE COM 5 UNIDADES.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,20	100,00	mr plus	R\$ 320,00	R\$ 390,00	-R\$ 70,00

Item: PANO DE PRATO - 100% ALGODÃO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,80	485,00	popo	R\$ 1.358,00	R\$ 1.445,30	-R\$ 87,30

Item: PAPEL TOALHA 02 DOBRAS NATURA 22.5 X 21 CM EMBALAGEM C/1000 MTS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,00	150,00	vip	R\$ 3.450,00	R\$ 4.734,00	-R\$ 1.284,00

Item: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - 100% CELULOSE VIRGEM. COR BRANCA, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO O TOTAL DE 1000 FOLHAS, TENDO INTERNAMENTE 05 MAÇOS DE 200 FOLHAS. TAMANHO DA FOLHA DE 22 X 21CM E TIPO DE INTERCALAÇÃO 02 DOBRAS, SISTEMA FOLHA-POR-FOLHA. APRESENTAR LAUDO MICROBIOLÓGICO E TESTE DE IRRITABILIDADE DÉRMICA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,00	315,00	dubom	R\$ 7.245,00	R\$ 9.941,40	-R\$ 2.696,40

Item: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO DUPLA FACE - 30 CM - EMBALAGEM: 64 ROLOS EM PCT COM 4 (UND).

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 119,00	970,00	exelencia	R\$ 115.430,00	R\$ 170.593,90	-R\$ 55.163,90

Item: PAPEL TOALHA FOLHA TRIPLA - PCT C/2 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,44	300,00	dubom	R\$ 132,00	R\$ 132,00	R\$ 0,00

Item: PÁ PARA LIXO – FABRICADO EM PLÁSTICO DURÁVEL COM CABO LONGO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	210,00	nobre	R\$ 1.050,00	R\$ 1.824,90	-R\$ 774,90

Item: POLIDOR DE ALUMÍNIO – PRODUTO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500 ML, COM TAMPA DOSADORA. COMPOSTO POR SOLUÇÃO TENSO ATIVA NÃO TÓXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA, GLICERINA E ÁCIDO, CX C/12

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,00	265,00	qbrilho	R\$ 5.565,00	R\$ 8.681,40	-R\$ 3.116,40

Item: PASTILHA SANITÁRIA - COM SUPORTE PLÁSTICO. COM NO MÍNIMO 25GR, COM FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, FLORAL OU CAMPESTRE, DEVENDO A PEDRA SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO LACRADO E ESTE EM CAIXA INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE, A DATA DE ENTREGA A FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 6 MESES. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDOS NA ANVISA. EMBALAGEM CAIXA COM 01 UNID.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,55	800,00	sany	R\$ 1.240,00	R\$ 1.280,00	-R\$ 40,00

Item: RODO PLÁSTICO – EMBORRACHADO 40 CM. CABO EM MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO, ROSQUEADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA DE CHÃO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,00	380,00	nobre	R\$ 2.280,00	R\$ 3.366,80	-R\$ 1.086,80

Item: SACO PLÁSTICO PARA LIXO – CAPACIDADE P/ 100 LITROS – PCT C/100 – PRETO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,00	1530,00	sordi	R\$ 35.190,00	R\$ 42.044,40	-R\$ 6.854,40

Item: SACO PLÁSTICO PARA LIXO – CAPACIDADE P/ 15 LITROS – PCT C/100 – PRETO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	400,00	sordi	R\$ 3.600,00	R\$ 3.828,00	-R\$ 228,00

Item: SACO PLÁSTICO PARA LIXO – CAPACIDADE P/ 200 LITROS – PCT C/100 – PRETO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 34,00	230,00	sordi	R\$ 7.820,00	R\$ 9.333,40	-R\$ 1.513,40

Item: SACO PLÁSTICO PARA LIXO – CAPACIDADE P/ 30 LITROS – PCT C/100 – PRETO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,20	1050,00	sordi	R\$ 10.710,00	R\$ 12.841,50	-R\$ 2.131,50

Item: SACO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE P/60 LITROS - PCT COM 100 - PRETO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	220,00	sordi	R\$ 4.180,00	R\$ 4.811,40	-R\$ 631,40

Item: SACO PLÁSTICO PARA LIXO – CAPACIDADE P/ 50 LITROS – PCT C/100 – PRETO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	870,00	sordi	R\$ 13.920,00	R\$ 22.976,70	-R\$ 9.056,70

Item: SACO PLÁSTICO PARA LIXO – CAPACIDADE P/ 40 LITROS – PCT C/100 – PRETO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,00	680,00	sordi	R\$ 7.480,00	R\$ 8.316,40	-R\$ 836,40

MUNICÍPIO DE ARATUBA



Item: SACO PLÁSTICO PARA LIXO – CAPACIDADE P/ 20 LITROS – PCT C/100 – PRETO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,50	710,00	sordi	R\$ 6.745,00	R\$ 6.794,70	-R\$ 49,70

Item: SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE DE 60 LTS - PCT C/ 100 UNDS - COR: BRANCO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,00	15,00	rava	R\$ 360,00	R\$ 797,85	-R\$ 437,85

Item: SACO PARA LIXO HOSPITALAR CAPACIDADE 100 LTS - PCT C /100 UNDS - COR BRANCO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 33,00	30,00	rava	R\$ 990,00	R\$ 1.542,30	-R\$ 552,30

Item: SABÃO EM BARRA – PREPARADO COM SEBO. CORANTE A 1ª 5% DE ALCOOL COM PRODUTO NEUTRO, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM DO PRODUTO, EMBALAGEM COM 5 BARRAS DE 200 GRAMAS. PCT C/5 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,00	390,00	marilux	R\$ 4.290,00	R\$ 5.947,50	-R\$ 1.657,50

Item: SABÃO EM PÓ – PACOTE COM 500 GRAMAS. COM COMPOSIÇÃO LINEAR AQUIL BURZENO SULFATO DE SÓDIO, CODJUVANTES, AÇÃO ALVEJANTE, BRANQUEADOR ÓTICO, PIGMENTO AZUL, COM REGISTRO NA ANVISA – CX C/24 UNIDADE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,50	364,00	marilux	R\$ 18.018,00	R\$ 21.683,48	-R\$ 3.665,48

Item: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO – EMBALAGEM COM 5 (CINCO) LITROS. GLICERINADO E AGRADAVELMENTE PERFUMADO. POSSUI AGENTES SUAVIZADORES E EMOLIENTES QUE AMACIAM AS MÃOS. DISPONÍVEL NAS FRAGRÂNCIAS: FLORAL, MARINE E CLASSIC.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,00	250,00	reaquil	R\$ 5.000,00	R\$ 6.470,00	-R\$ 1.470,00

Item: SABÃO LIQUIDO 5LITROS COM PODER GERMICIDA/BACTERICIDA COM REGISTRO NA ANVISA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,00	25,00	limpex	R\$ 475,00	R\$ 651,00	-R\$ 176,00

Item: SODA CÁUSTICA – COM 98% A 99%. ESCAMA, EMBALAGEM DE 1000 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	180,00	limpa facil	R\$ 1.260,00	R\$ 10.958,40	-R\$ 9.698,40

Item: TAPETE PARA BANHEIRO - Antiderrapante Sintético (40X60CM) para Porta Banheiro

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	235,00	inibra	R\$ 3.525,00	R\$ 12.081,35	-R\$ 8.556,35

Item: TOALHA DE ROSTO - 100% ALGODÃO 30X50 - CORES VARIADAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	225,00	libomar	R\$ 2.025,00	R\$ 3.323,25	-R\$ 1.298,25

Item: VASSOURA DE PÊLO – 30 CM. COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,90	355,00	nobre	R\$ 2.449,50	R\$ 5.474,10	-R\$ 3.024,60

Item: VASSOURA DE NYLON – LEQUE Nº 03. C/ CABO DE MADEIRA REVESTIDO.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	120,00	difrancis	R\$ 1.080,00	R\$ 1.532,40	-R\$ 452,40

Item: VASSOURA MULTIUSO DE NYLON - TIPO PIAÇAVA - C/ CABO DE MADEIRA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	200,00	difrançis	R\$ 1.800,00	R\$ 2.446,00	-R\$ 646,00

Item: VASSOURÃO GARI MULTIUSO DE NYLON - TIPO PIAÇAVA - C/ CABO DE MADEIRA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,00	50,00	difrançis	R\$ 700,00	R\$ 1.560,50	-R\$ 860,50

Item: ALGICIDA CHOQUE - 01 LITRO PRODUTO PARA MANUTENÇÃO DE PISCINA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 13,50	80,00	lipe	R\$ 1.080,00	R\$ 1.440,00	-R\$ 360,00

Item: CLARIFICANTE - 01 LITRO PRODUTO PARA MANUTENÇÃO DE PISCINA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,00	80,00	lipe	R\$ 1.840,00	R\$ 2.200,80	-R\$ 360,80

Item: CLORO PARA PISCINA ESTABILIZADO - BALDE 10KG

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 307,00	8,00	lipe	R\$ 2.456,00	R\$ 3.506,64	-R\$ 1.050,64

Item: VASSOURA DE MULTIUSO - NYLON - DIMENSSOES 31.5 X 19 X 6,5 , CERDA MEDIA PARA UTILIZAÇÃO EM PISOS INTERNOS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 8,00	50,00	difrançis	R\$ 400,00	R\$ 637,00	-R\$ 237,00

Item: VASSOURA SANITÁRIA C/ POTE - COM CERDAS DE NYLON E CABO DE 20 CM. C/ POTE.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,20	165,00	crystal	R\$ 1.023,00	R\$ 3.659,70	-R\$ 2.636,70

Lote 2:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: JOSE JUAREZ SOARES FILHO

Item: COPO DESCARTAVÉL - 180 ML PCT COM 100 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,50	2153,00	fc	R\$ 16.147,50	R\$ 18.709,57	-R\$ 2.562,07

Item: COPO DESCARTAVÉL - 250 ML PCT COM 100 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	3,00	fc	R\$ 27,00	R\$ 169,38	-R\$ 142,38

Item: COPO DESCARTAVEL - 50 ML PCT COM 100 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,45	763,00	fc	R\$ 2.632,35	R\$ 3.654,77	-R\$ 1.022,42

Item: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCA PACOTE C/50 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	10,00	straw plast	R\$ 50,00	R\$ 60,30	-R\$ 10,30

Item: COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PCT C/50 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,41	10,00	straw plast	R\$ 44,10	R\$ 44,10	R\$ 0,00

Item: GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS SIMPLES BRANCO MEDEINDO 22X22.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,71	450,00	snob	R\$ 319,50	R\$ 319,50	R\$ 0,00

Item: GUARDANAPOS DE PAPEL - 20CM X 22CM. PACOTE COM 50 UND

MUNICIPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,00	910,00	liz	R\$ 1.820,00	R\$ 2.584,40	-R\$ 764,40

Item: GARFO DESCARTAVEL REFEIÇÃO - PACOTE C/50UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 5,00	10,00	straw plast	R\$ 50,00	R\$ 61,00	-R\$ 11,00

Item: PRATO DESCARTÁVEL - TAMANHO MÉDIO NA COR BRANCA. PACOTE COM 10 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	450,00	fc	R\$ 1.350,00	R\$ 1.674,00	-R\$ 324,00

Item: PRATO DESCARTÁVEL - TAMANHO PEQUENO NA COR BRANCA. PACOTE COM 10 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,99	600,00	fc	R\$ 1.194,00	R\$ 1.278,00	-R\$ 84,00

Item: PRATO DESCARTAVEL - TAMANHO GRANDE NA COR BRANCA. PACOTE COM 10 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,95	600,00	fc	R\$ 1.170,00	R\$ 1.674,00	-R\$ 504,00

Item: PRATO DESCARTÁVEL - FUNDO - TAMANHO 15CM PCT C/10UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,95	50,00	fc	R\$ 97,50	R\$ 128,50	-R\$ 31,00

Item: SACO PLÁSTICO PARA SANDUICHES PACOTE COM 50 UD

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,90	600,00	real	R\$ 1.140,00	R\$ 1.146,00	-R\$ 6,00

Item: SACOS DE PAPEL PARA PIPOCA PACOTE COM 500 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,11	300,00	real	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$ 0,00

Item: TOUCA TIPO DESCARTAVEL - MATERIAL POLIPROPILENO COR BRANCA E PRETA TAMANHO ÚNICO COM ELASTICO DESCARTAVEL EMBALAGEM C/100 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,00	140,00	wabene	R\$ 2.100,00	R\$ 2.209,20	-R\$ 109,20

Item: FILME EMBALAGEM MATERIAL - PVC CLORETO DE POLIVINILA. TIPO FILME LARGURA 40CM COMPRIMENTO 100M - ROLO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 133,91	20,00	guaru filme	R\$ 2.678,20	R\$ 3.119,20	-R\$ 441,00

Item: PAPEL ALUMINIO - COMPRIMENTO 100. LARGURA 30 CM - PRODUTO SERA UTILIZADO PARA PROTEGER, EMBALA E CONSERVA ALIMENTOS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 76,24	20,00	wabene	R\$ 1.524,80	R\$ 1.524,80	R\$ 0,00

Item: POTE RETANGULAR COM TAMPAS 750 ML - 24 UND- POTE RETANGULAR COM TAMPAS DE 750 ML PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. PODENDO IR AO FREEZER E AO MICRO ONDAS - PLASTICOS CONTENDO 24 UND - 100% RECICL.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,32	50,00	realce	R\$ 116,00	R\$ 116,00	R\$ 0,00

Item: SACO PLÁSTICO - 30 X60 CM COM 0.20 MICRAS DE ESPESSURA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,00	20,00	dplast	R\$ 1.100,00	R\$ 7.346,60	-R\$ 6.246,60

Item: SACO PLASTICO PARA ENVELOPES SEM FUIROS - 24X33 0.06 A4 OFICIO 1000 UND

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 155,02	10,00	dplast	R\$ 1.550,20	R\$ 7.306,80	-R\$ 5.756,60

Item: SACO DE CELOFANE INCOLOR TRANSPARENTE C/50 UNIDADES PARA PRESENTES E LEMBRANCINHAS. TAMANHO 11X20

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,14	50,00	dplast	R\$ 207,00	R\$ 207,00	R\$ 0,00

Item: SACO DE CELOFANE INCOLOR TRANSPARENTE C/50 UNIDADES PARA PRESENTES E LEMBRANCINHAS. TAMANHO 15X22

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,67	50,00	dplast	R\$ 333,50	R\$ 333,50	R\$ 0,00

Item: SACO DE CELOFANE INCOLOR TRANSPARENTE C/50 UNIDADES PARA PRESENTES E LEMBRANCINHAS. TAMANHO 20X29

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,58	50,00	dplast	R\$ 1.179,00	R\$ 1.179,00	R\$ 0,00

Item: SACO DE CELOFANE INCOLOR TRANSPARENTE C/50 UNIDADES PARA PRESENTES E LEMBRANCINHAS. TAMANHO 25X35

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,80	50,00	dplast	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00	R\$ 0,00

Item: SACO DE PAPEL PARA PIPOCA; tamanho 7.5x14cm. impresso 01 pct x 50 un.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,60	50,00	real	R\$ 830,00	R\$ 830,00	R\$ 0,00

Item: TOUCA PARA COZINHA / RESTAURANTE TELINHA BRANCA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,59	100,00	wabene	R\$ 59,00	R\$ 59,00	R\$ 0,00

Lote 3:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

Item: AÇUCAREIRO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 330, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM COLHER

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 23,55	4,00	CLASS HOME	R\$ 94,20	R\$ 110,80	-R\$ 16,60

Item: BANDEJA INOX COM ALÇA GRANDE (DIMENSÕES CM 39X25X29VM)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 148,06	6,00	UNYHOME	R\$ 888,36	R\$ 1.045,14	-R\$ 156,78

Item: BANDEJA PORTA ORGANIZADORA DIVISOR DE TALHERES RETANGULAR

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 102,37	6,00	PARAMOUNT	R\$ 614,22	R\$ 722,58	-R\$ 108,36

Item: CAIXA ORGANIZADORA BOX ALTA QUALIDADE 56L. FECHAMENTO C/TRAVA DIMENSÕES 55X403X365MM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 107,35	10,00	PLASÚTIL	R\$ 1.073,50	R\$ 1.262,90	-R\$ 189,40

Item: CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO TRANSPANTE 4.3 L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,12	5,00	PLASÚTIL	R\$ 120,60	R\$ 141,90	-R\$ 21,30

Item: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO INCOLOR. FECHAMENTO C/TRAVA GRAN BOX 13,7 LIT

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 77,69	10,00	PLASÚTIL	R\$ 776,90	R\$ 914,00	-R\$ 137,10

Item: CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO INCOLOR. FECHAMENTO C/TRAVA 2,5 LIT

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 37,60	10,00	PLASÚTIL	R\$ 376,00	R\$ 442,40	-R\$ 66,40

Item: CANECA DE ALUMINIO REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 1,4 LITROS DIÂMETROS DE 12CM TIPO FERVEDOR COM ALÇA DE BAQUELITE, DIMENSÕES APROXIMADO (A X L X P): 13 X 14 X 18CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 93,67	10,00	ALEGRETE	R\$ 936,70	R\$ 1.102,00	-R\$ 165,30

Item: CAÇAROLA EM ALUMINIO G - TAMANHO 34

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 324,04	27,00	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 8.749,08	R\$ 10.292,94	-R\$ 1.543,86

Item: CAÇAROLA EM ALUMINIO M - TAMANHO 28

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 117,45	5,00	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 587,25	R\$ 690,90	-R\$ 103,65

Item: CAÇAROLA EM ALUMINIO P - TAMANHO 22

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 82,73	5,00	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 413,65	R\$ 486,65	-R\$ 73,00

Item: CONJUNTO DE PRATO DE VIDRO C/6 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 60,27	12,00	CRYSTAL	R\$ 723,24	R\$ 850,80	-R\$ 127,56

Item: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 180ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,96	10,00	NADIR	R\$ 49,60	R\$ 58,30	-R\$ 8,70

Item: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 450ML

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 37,14	140,00	NADIR	R\$ 5.199,60	R\$ 6.116,60	-R\$ 917,00

Item: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE TIPO AMAERICANO CX C/24 UND

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 99,16	60,00	NADIR	R\$ 5.949,60	R\$ 6.999,60	-R\$ 1.050,00

Item: CUSCUZEIRA EM ALUMINIO 3.5C/ TAMPA CAPACIDADE 3,5L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 53,05	4,00	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 212,20	R\$ 249,64	-R\$ 37,44

Item: CONJUNTO DE XIRACAS CAFE- C/6 UND C/ PIRES

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 105,35	20,00	NADIR	R\$ 2.107,00	R\$ 2.478,80	-R\$ 371,80

Item: CONJUNTO DE XICARAS CHÁ - C/6 UND C/ PIRES

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 97,80	16,00	NADIR	R\$ 1.564,80	R\$ 1.840,96	-R\$ 276,16

Item: ESCORREDOR DE 20 PRATOS INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 160,67	4,00	MAK-INOX	R\$ 642,68	R\$ 756,08	-R\$ 113,40

Item: FAQUEIRO 24 PEÇAS LÂMINAS EM AÇO INOX - POTE PLÁSTICO. 06 COLHERES DE MESA. 06 COLHERES DE CHÁ, 06 FACAS DE CHURASSCO4", 06 GARFO DE MESA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 78,36	12,00	TRAMONTINA	R\$ 940,32	R\$ 1.106,28	-R\$ 165,96

Item: FAQUEIRO 42 PEÇAS LÂMINAS EM AÇO INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 157,06	2,00	TRAMONTINA	R\$ 314,12	R\$ 369,56	-R\$ 55,44

Item: FACA GRANDE C/CABO DE MADEIRA LAMINA EM INOX

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,57	10,00	TRAMONTINA	R\$ 245,70	R\$ 289,00	-R\$ 43,30

Item: FACA EM AÇO INOX. SEM PONTA FINA, REDONDA LINHA MESA 22,5CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,24	6,00	TRAMONTINA	R\$ 55,44	R\$ 65,22	-R\$ 9,78

Item: FRIGIDEIRA G N36 CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 290,10	2,00	BRINOX	R\$ 580,20	R\$ 682,58	-R\$ 102,38

Item: FRIGIDEIRA MÉDIA EM ALUMINIO. NO MINIMO 27CM DIAMETRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 107,43	2,00	BRINOX	R\$ 214,86	R\$ 252,78	-R\$ 37,92

Item: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE ALUMINIO FRANCESA C/ESPATULA - SUPER BLACK

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,96	10,00	BRINOX	R\$ 389,60	R\$ 458,30	-R\$ 68,70

Item: GARRAFA TÉRMICA COM TAMPA DE ROSCA - CAPACIDADE 5L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 60,13	18,00	TERMOLAR	R\$ 1.082,34	R\$ 1.273,32	-R\$ 190,98

Item: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ COM TAMPA DE ROSCA - CAPACIDADE 2L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 118,37	10,00	TERMOLAR	R\$ 1.183,70	R\$ 1.392,60	-R\$ 208,90

Item: GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ COM TAMPA DE ROSCA - CAPACIDADE 1L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 102,90	2,00	TERMOLAR	R\$ 205,80	R\$ 242,12	-R\$ 36,32

Item: JARRA DE VIDRO 2L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 99,54	18,00	NADIR	R\$ 1.791,72	R\$ 2.107,98	-R\$ 316,26

Item: JARRA EM PLASTICO C/ TAMPA CAPACIDADE 2L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,46	10,00	PLASÚTIL	R\$ 304,60	R\$ 358,40	-R\$ 53,80

Item: LEITEIRA EM ALUMINIO P 1.5L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 61,17	10,00	ALUMINIO NACIONAL	R\$ 611,70	R\$ 719,60	-R\$ 107,90

Item: MESA DE PLASTICO DIMENSOES 71X70X70CM

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 59,36	4,00	MOR	R\$ 237,44	R\$ 279,32	-R\$ 41,88

MUNICÍPIO DE ARATUBA

Item: PRATO EM POLIPROPILENO. FORMATO ARREDONDADO COM 23 CM DE DIAMETRO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,91	15,00	VEM	R\$ 193,65	R\$ 227,85	-R\$ 34,20

Item: PASSADOR ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO 40 CM - ALUMINIO

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 215,42	3,00	BRINOX	R\$ 646,26	R\$ 762,09	-R\$ 115,83

Item: PAINEL DE PRESSÃO 4.5L

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 141,30	2,00	ROCHEDO	R\$ 282,60	R\$ 332,46	-R\$ 49,86

Item: PAINELAS G N40

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 435,51	8,00	BRINOX	R\$ 3.484,08	R\$ 4.098,96	-R\$ 614,88

Item: PAINELAS G N50

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 301,84	30,00	BRINOX	R\$ 9.055,20	R\$ 10.653,00	-R\$ 1.597,80

Item: PAINELAS M N45

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 222,33	30,00	BRINOX	R\$ 6.669,90	R\$ 7.846,80	-R\$ 1.176,90

Item: PAINELAS P N24

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 169,02	30,00	BRINOX	R\$ 5.070,60	R\$ 5.965,50	-R\$ 894,90

Item: PAINEL DE ALUMINIO FUNDIDO N 38 COM TAMPA. DUAS ALÇAS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 293,11	8,00	VILACAR	R\$ 2.344,88	R\$ 2.758,64	-R\$ 413,76

Lote 4:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

Item: BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA - REFRIGERADOR POR COMPRESSOR EGC35B ALTA ROTAÇÃO 2L 220V

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 947,89	3,00	ESMALTEC	R\$ 2.843,67	R\$ 3.345,48	-R\$ 501,81

Item: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO DE MESA / 08 BANCO ACOPLADOS GIRATÓRIOS COM ENCOSTOS OS PÉS DEVEM TER PONTEIRAS EMBUTIDAS AFIM DE NÃO RISCAR O CHÃO. O TEMPO E OS BANCOS DEVEM SER REVESTIDOS EM FÓRMICA BRANCA, SEM ONDULAÇÕES, CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM REENGROSSO DE 30MM, A ESTRUTURA DEVE SER DE AÇO DE 50MM X 30MM E PAREDE DE 1,2MM COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTADO EM TINTA EXPÓXI NA COR AZUL ESCURO NAS MEDIDAS DE 2.400M DE COMPRIMENTO E 80 DE LARGURA.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.747,85	1,00	ASTRO MÓVEIS	R\$ 3.747,85	R\$ 4.409,24	-R\$ 661,39

Item: FORNO MICRO-ONDAS. CAPACIDADE 20L COR BRANCA, DISPLAY DIGITAL, TECLAS PROGRAMAS VOLTAGEM 220, 30CM X 54CMX42CM (AXLXP)

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 751,99	3,00	ELECTROLUX	R\$ 2.255,97	R\$ 2.654,07	-R\$ 398,10

Item: FOGÃO COM 05(CINCO) BOCAS. COM FORNO, COM FORNO, NA COR PRETA, MESA EM AÇO INOX QUEIMADORES ESMALTADOS, PUXADORES METÁLICOS DE FÁCIL REMOÇÃO, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, ELÉTRICO E À GÁS.

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:

MUNICIPIO DE ARATUBA

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.651,15	3,00	ATLAS	R\$ 4.953,45	R\$ 5.827,59	-R\$ 874,14

Item: GELADEIRA CAPACIDADE DE 280L. COM SISTEMA FROST-FREE, SISTEMA DE REGULAGEM ALTURA FLEX, ONDE AS PLATELEIRAS PODEM AJUSTADAS EM OITO NÍVEIS DE ALTURA PARA ACOMODAR POTES, FARRAS ETC, DIMENSÕES 56X 168,1 X 68,2 (L X A X P), NA COR BRANCA ALTA ROTAÇÃO 220V

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3.643,95	2,00	CONSUL	R\$ 7.287,90	R\$ 8.594,22	-R\$ 1.306,32

Item: LIQUIDIFICADOR PROFISSIONAL INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 2L 220V

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 597,71	3,00	VITHORY	R\$ 1.793,13	R\$ 2.109,57	-R\$ 316,44

Item: ESCADA ALUMINIO 8 DEGRAUS

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 418,32	4,00	GARDEN LIFE	R\$ 1.673,28	R\$ 1.945,68	-R\$ 272,40

Item: SANDUICHEIRA ALTA ROTAÇÃO 220V

Valor Unitário:	Quantidade:	Marca:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 141,95	3,00	CADENCE	R\$ 425,85	R\$ 504,57	-R\$ 78,72

Data e horário da Homologação:

15 de outubro de 2024 às 10:58



SIMONICA VIANA DE FREITAS SOUZA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA